
3
 

 

 

 

 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-018 SEGEF/PMA 
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA – SEGEF/PMA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE UM SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO PARA GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL, INCLUINDO EM SEUS 
SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SISTEMA, INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO, SUSTENTAÇÃO, SUPORTE E 
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM DO SISTEMA, TUDO EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DA PREFEITURA DE 
ANANINDEUA – PA. 
 
Data da Abertura: 23 DE JUNHO DE 2022. 
Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local) 
Local da Abertura: www.gov.br/compras. 
 
Edital e Informações: www.gov.br/compras, www.tcm.pa.gov.br. 
 
Ananindeua/PA, 08 DE JUNHO DE 2022 
Emmilene Sepeda Pereira 
Pregoeira CPL/PMA 
 
AVISO DE RESULTADO FINAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-008 – SESAN/PMA. 
 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA – 
SESAN/PMA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL, DRENAGEM PROFUNDA E TERRAPLENAGEM 
EM RUAS DO BAIRRO DO CURUÇAMBÁ, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA. 
 
Após submetida a conferência técnica no setor de engenharia deste município, a Comissão 
Permanente de Licitação através de sua presidente, torna público o resultado final da 
licitação acima referida. A empresa PRO CONSTRUIR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
EDIFÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 09.458.413/0001-99 sagrou-se vencedora com o valor total 
de R$ 2.886.694,13 (dois milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e noventa 
e quatro reais e treze centavos), pelos motivos lavrados em Ata. 
 
Ananindeua/PA, 08 DE JUNHO DE 2022 
Ione Maria de Oliveira Moura 
Presidente CPL/PMA 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA/Designações - N.º 0010 
07 de Junho de 2022. 

 
A Secretária Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas, conferidas pelo Decreto n° 20.809 de 01 de janeiro 
de 2021. 
 
RESOLVE: 

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes, o servidor Jose Martiniano Oliveira 
Neto, Matrícula 27057, a partir de 07 de Junho de 2022, para atuar como FISCAL DO 
CONTRATO Nº. 005/2022, cujo objeto versa sobre a contratação da Empresa PEGADA 
SERVIÇOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA, para prestação de serviços de 
organização de festas e eventos, para atender as necessidades institucionais da 
Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e Trabalho - SEMCAT e suas demais 
unidades.  
 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Ananindeua (PA), 07 de Junho de 2022. 
 

Marisa Elenice Silva Lima 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2022–SEMCAT/PMA 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, inscrita no CNPJ 
(MF) sob o n° 14.711.182/0001-13, com sede no Município de Ananindeua, Estado do 
Pará, sito Br. 316 km 08, Rua Julia cordeiro, nº 67, Bairro: Centro, Ananindeua-PA. 
CONTRATADA: Empresa PEGADA SERVIÇOS DE SOM, IMAGEM E TECNOLOGIA LTDA - 
CNPJ: 25.353.373/0001-77, com sede sito à Travessa WE 68 A ( CJ GUAJARÁ I), 1352, 
Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP 67.143-440, tendo como representante legal seu sócio 
CARLOS AUGUSTO MODESTO DA COSTA, nacionalidade brasileira, solteiro, 
comerciante, CPF nº 667.021.192-91, Carteira Nacional de Habilitação nº 
01756862404, órgão expedidor DETRAN - PA, residente e domiciliado na Travessa WE-
68-A, Conjunto Guajará I, Nº 1352, bairro Coqueiro, município de Ananindeua, Estado do 
Pará, CEP Nº 67.143-440. 
 
OBJETO: O objeto deste contrato é a contratação empresa especializada no PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho do Município de Ananindeua e 
suas unidades, de acordo com a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 
especificações contidas no Termo de Referência. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ORGÃO: 10 Sec. Mun. De Ação Social  
UNIDADE: 01 Sec. Mun. De Ação Social  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
 0824400032359 - Implementação das Ações da Rede de Proteção 
 0824400032373 - Implementação das Ações da Rede de Proteção 
 0824400032417 - Implementação das Ações de Indice de Gestão 
 0824400032359 - Implementação das Ações da Rede de Proteção 
 0824400032373 - Implementação das Ações da Rede de Proteção 
 0824400032417 - Implementação das Ações de Indice de Gestão  
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas  
SUB-ELEMENTO: 3390399900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas 
FONTE DE RECURSO: 13110000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de 
Assistência 
 

DATA DA ASSINATURA: 07 de junho de 2022. 
 

SECRETÁRIA RESPONSÁVEL: MARISA ELENICE SILVA LIMA. 
 

FORO: Ananindeua/PA. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 11/2022-GAB/SECULT, DE 08 DE JUNHO DE 2022. 
                  

ERRATA 
 
Errata da Portaria Nº 09/2022-GAB/SECULT, DE 04 DE ABRIL DE 2022, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 3836 de 05 de abril de 2022. 
Onde se lê: Contrato nº 03/2020-SECELJ/PMA 
 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE CULTURA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E TRABALHO 


		2022-08-03T09:46:03-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS:14711182000113


		2022-08-03T09:50:53-0300
	MARISA ELENICE SILVA LIMA:69544069291




